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شناسایی ۹۸۵۷ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۹هزار و ۸۵۷ بیمار 
جدید کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۵۳ نفر نیز به دلیل این 
بیماری جان خود را از دست دادند.به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، از روز ۹ آبان تا روز ۱۰ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۹ هزار و ۸۵۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی 
شــد که یک هزار و ۲۸۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۵ میلیون و ۹۳۴ هزار و ۴۹۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۱۵۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۲۶ هزار و ۴۵۶ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز ۱۰ آبان، ۵ میلیون 
۵۲۱ هزار و ۹۳۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها ترخیص شده 
اند.سه هزار و ۸۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۰ آبان، ۳۵ میلیون و ۶۲۰ هزار 
و ۳۸۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشــور انجام شده است.در حال حاضر 
۲۲ شــهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۱ شهر در 
وضعیت زرد و ۱۱۱ شــهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام روابط 
عمومی وزارت بهداشــت، در یک شــبانه روز یک میلیون و ۴۹ هزار و ۹۲۹ دُز 
واکسن کرونا در کشــور تزریق شد.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی 
وزارت بهداشــت، تا روز ۱۰ آبان، ۵۲ میلیون و ۸۶۰ هزار و ۴۹ نفر دُز اول، ۳۵ 
میلیون و ۲۸۳ هزار و ۶۱۷ نفر دُز دوم و ۹۲ هزار و ۸۸۶ نفر، دُز ســوم واکسن 
کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۸۸ میلیون 
و ۲۳۶ هزار و ۵۵۲ دُز رسید.در یک شبانه روز، یک میلیون و ۴۹ هزار و ۹۲۹ دُز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شد.

اعطای وام ۵۰ میلیونی تعمیرات اتوبوس
 برای رانندگان بخش خصوصی

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران از اعطــای وام به رانندگان بخش 
خصوصی همکار با این شــرکت خبر داد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،  
محمود ترفع مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از توافق فیمابین معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، شرکت واحد و بانک قرض الحسنه مهر 
ایران خبر داد و گفت: بر اساس این توافق، تسهیلات ویژه ای به رانندگان بخش 
خصوصی پرداخت میشود.وی با اعلام اینکه تسهیلات مذکور به منظور تعمیرات 
ضروری اتوبوس های بخش خصوصی در نظر گرفته شده است، گفت: مبلغ این 
تسهیلات ۵۰۰ میلیون ریال با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه است که 
به اتوبوسرانان بخش خصوصی پرداخت میشود.ترفع گفت: متقاضیان میتوانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد شرایط دریافت تسهیلات مذکور و ثبت نام، 

از طریق شرکت خصوصی که تحت پوشش آن قرار دارند، اقدام کنند.

کاهش دمای تهران تا ۱۲ درجه سانتیگراد
بر اســاس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران از عصر چهارشنبه تا جمعه 
شــب )۱۲ تا ۱۴ آبان ماه( کاهش محســوس دما به طور میانگین بین ۸ تا ۱۲ 
درجه سلسیوس پیش بینی میشــود.به گزارش ایسنا بر اساس بررسی داده ها و 
نقشه های پیشیابی هواشناســی، وضعیت جوی استان تهران طی دو روز آینده 
آسمانی قسمتی ابری تا نیمه ابری گاهی همراه با افزایش ابر و وزش باد در پاره ای 
نقاط به ویژه ارتفاعات با رگبار پراکنده پیش بینی میشــود.از دیروز تا امشب در 
نواحی پرتردد شهری در بعضی ساعات انباشت آلاینده های جوی و غبار محلی 
مورد انتظار اســت. از ابتدای وقت چهارشنبه تا ظهر پنجشنبه )۱۲ تا ۱۳آبان 
ماه( در ســطح اســتان وزش باد نسبتا شدید تا شــدید و از ظهر پنجشنبه تا 
جمعه شب )۱۳ تا ۱۴ آبان ماه( کولاک برف در ارتفاعات کوهستانی پیش بینی 
میشــود.همچنین با نفوذ سامانه بارشــی از عصر چهارشنبه تا جمعه شب )۱۲ 
تا ۱۴ آبان ماه( در بعضی ســاعات بارش باران گاهــی رگبار و رعد و برق و در 
ارتفاعات مه رقیق و بارش باران و برف مورد انتظار است. طی این مدت کاهش 
محسوس دما به طور میانگین ۸ تا ۱۲ درجه سلسیوس و در ارتفاعات یخبندان 
شبانه سطح زمین پیش بینی میشود.آســمان تهران امروز قسمتی ابری همراه 
غبارمحلی، گاهی نیمه ابری و وزش باد با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۴ 
درجه ســانتیگراد و طی  چهارشنبه )۱۲ آبان ماه( ابری، گاهی وزش باد شدید، 
اوایل شــب رگبار و رعد و برق با حداقل دمــای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۳ درجه 

سانتیگراد پیش بینی میشود.

دستورالعملی برای کاهش فرهنگیان فاقد مسکن
سازمان برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، دستورالعمل اجرایی 
بســته تحولی مسکن »سال ۱۴۰۰« را به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
ابلاغ کرد.به گزارش ایســنا، در راســتای »محقق نمودن اهــداف کمی تفاهم 
نامه تأمین مســکن فرهنگیان« ذیل برنامه تدوین و اجرای نظام نامه رفاهی و 
تسهیلات حمایتی برای معلمان از زیرنظام تأمین و تخصیص منابع مالی، برنامه 
ابلاغی ۱۴۰۰، از سوی سازمان برنامه ریزی و توسعه منابع، دستورالعمل اجرایی 
بســته تحولی مسکن »ســال ۱۴۰۰« به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
ابلاغ شد.بر اســاس این دستورالعمل، نظر به این که تحقق اهداف کمی تفاهم 
نامه تأمین مســکن فرهنگیان با اســتفاده از ظرفیت وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان های وابسته در قالب »بسته تحولی مسکن« همواره از برنامه های اولویت 
دار وزارت متبوع و شورای راهبری اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
بوده است؛ انتظار می رود به منظور افزایش ظرفیت واگذاری واحدهای مسکونی 
طرح اقدام ملی به متقاضیان فرهنگی ، ضمن توجه به مفاد دستورالعمل ابلاغی، 
تا پایان ســال جاری با رویکرد کاهش آمار فرهنگیان فاقد مســکن و استفاده 

حداکثری از طرح های حمایتی دولت در بخش زمین و مسکن روبرو شویم.

ورود سامانه بارشی به کشور
ســازمان هواشناسی کشور با انتشار هشــدار زرد رنگ از نفوذ سامانه بارشی به 
کشور خبر داد. این سامانه بارشی از چهارشنبه )۱۲ آبان ماه( وارد کشور میشود 
و فعالیت آن تا جمعه ) ۱۴ آبان ماه( ادامه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، سازمان 
هواشناســی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: سامانه بارشی با بارش باران به 
همراه وزش باد شدید در برخی استان ها همراه است همچنین در مناطق جنوبی 
این اســتان ها بارش باران و وزش باد توام با رعدوبــرق خواهد بود. در ارتفاعات 
و مناطق سردســیر نیز بارش برف پیش بینی میشــود. بر اساس این هشداراین 
وضعیت چهارشــنبه ) ۱۲ آبان ماه( در اســتان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
شــرقی، اردبیل، گیلان، همدان، کرمانشاه، کردستان و زنجان مورد انتظار است.
همچنین پنج شنبه )۱۳ آبان ماه( استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلســتان، خراسان شمالی، شــمال خراسان رضوی، 
کردســتان، لرستان، همدان، قم، مرکزی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، البرز، 
تهران، غرب سمنان، قزوین و شرق کرمانشاه درگیر این پدیده جوی خواهند بود.

ویژه برنامه های سازمان فرهنگی هنری
 به مناسبت ۱۳ آبان

ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهــران ویژه برنامه هایی را به مناســبت 
گرامیداشــت روز ۱۳ آبان و سالروز تســخیر لانه جاسوسی با عنوان »فرزندان 
ایرانیم« برگزار میکند.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، همزمان با 
روز دانش آموز در مقابل لانه جاسوسی فرهنگ سرای مقاومت در خیابان طالقانی 
برپا میشــود. در این فرهنگ سرا برنامه های متنوع فرهنگی برگزار و محصولات 
فرهنگی بین مخاطبان توزیع میشــود. آنچه در فرهنگ ســرای مقاومت مورد 
تاکید ویژه است استکبار ستیزی و تاکید بر جنبه های مقاومت و همچنین زنده 
نگه داشــتن رخدادهای مهم تاریخ انقلاب اسلامی در اذهان عمومی، شناساندن 
انقلاب اســلامی به عنوان یک ملت استکبار ستیز به همه قدرت های شیطانی 
و حمایــت از ملت های عدالت خواه جهان است.فرهنگ ســرای مقاومت در ۱۲ 
بخش تشــکیل شده است که از جمله آن میتوان به نمایشگاه کتاب، نمایشگاه 
کاریکاتور با موضوع اســتکبار ستیزی، هم عهدی با شهدای دانش آموز، عکاسی 
هنر مقاومت، گریم و توزیع پرچم، گزارشــگر انقلاب، مســابقه گوی و میدان، 
رهایی بادکنک به رنگ پرچم،  اشاره کرد. مسابقه ادبی »از فهمیده تا لندی« با 
مشارکت کانون های ادبی مناطق ۲۲گانه شهر تهران برگزار میشود. علاقه مندان 
میتواننــداز اول تا پایان آبان آثار ادبی خود با محوریت دانش آموزان شــهید به 
خصوص حســین فهمیده و علی لندی در قالب دلنوشــته در فضای مجازی به 
شماره تماس ۰۹۰۲۵۶۶۰۹۴۵ ارســال کنند و تمامی آثار ارسال شده پس از 
پایان مهلت ارسال، داوری شده و به هر یک از ۱۰ اثر برتر این مسابقه مبلغ ۱۰ 

میلیون ریال و به ۲۰ اثر شایسته تقدیر مبلغ ۴ میلیون ریال اهدا خواهد شد.

اخبار کوتاه
شروط وزارت بهداشت برای بازگشایی مدارس

پنجره کلاس ها باز باشد و دانش آموزان با لباس گرم بیایند

شرایط بیمه شدن »زنان خانه دار« و »دختران مجرد«

مسئول اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

واکسیناسیون اتباع خارجی با منابع مالی ایران 
 چگونگی واکسیناسیون کرونا برای پناهجویان جدید

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد عنوان کرد

۲ برابر شدن جمعیت »زیرخط فقر« طی سه سال اخیر
۲۵درصد جمعیت کشور حاشیه نشین اند

آخرین وضعیت واکسن برکت تشریح شد

موافقت کمیته اخلاق با پروتکل مطالعات بالینی سنین ۱۲ تا ۱۷ سال

معاون فنی مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت 
ضمن تشــریح شــرایط لازم در مدارس برای بازگشایی، 
گفت: اگر برای کلاس های حضوری مدارس سخت گیری 
کنیم، بهتر از این اســت که کار را شــروع کنیم اما بعد 
خدایی نکــرده مجددا با بیمــاری آن را تعطیل کنیم.به 
گزارش ایســنا، مهندس محســن فرهادی درباره شروط 
وزارت بهداشــت برای بازگشایی مدارس، گفت: مهمترین 
شــرط این اســت که کلیه کارکنان مدرســه، نسبت به 
واکسینه کردن خودشان اقدام کنند و اگر فردی به دلایل 
غیرموجه نســبت به انجام واکسیناسیون اقدام نکند، لازم 
اســت که هر ۷۲ ســاعت یکبار PCR آزمایشگاهی را به 

مسئول مدرسه ارائه کند.
وی افــزود: همچنین تمام دانش آموزان ۱۲ ســال به بالا 
که اکنون در چرخه واکسیناســیون کشــور قــرار دارند، 
باید واکســینه شــوند. در هر کلاس هم فضای چهار متر 
مربــع را برای هــر دانش آموز نیاز داریــم و این فضا باید 
به گونــه ای چیدمان شــود که یک ونیم تــا دو متر فاصله 
بیــن دانش آموزان از یکدیگر و دانــش آموزان از معلمین 
باشــد.فرهادی ادامــه داد: نکته دیگر این اســت که در 
تمام طول ســاعت آموزش ماســک باید هــم به صورت 
کارکنان و هم دانش آموزان باشد. در زنگ های تفریح باید 
تمهیداتی دیده شود که فاصله یک ونیم تا دو متری میان 
دانش آموزان حفظ شود. از ورزش های پربرخورد در حیاط 
مدرسه جلوگیری شود. از همه مهمتر اینکه در طول مدت 
حضور در کلاس تهویه مناســب و تامین هوای تازه باید 

فراهم باشد. بنابراین باید پنجره ها و در کلاس باز باشد.

وی کــه در یک برنامه رادیویــی صحبت میکرد، گفت: با 
شــروع فصل ســرما باید به دانش آموزان اعلام کنیم که 
با لباس کامل و گرم بیایند. رعایت این شــرایط و تامین 
زیرســاخت لازم برای آن، طبیعتا اجازه نمیدهد که تمام 
دانــش آموزان یک کلاس باهــم در یک کلاس حضوری 
باشــند. طبیعتا این کلاس ها خرد میشود و تعداد نفرات 

کمتری حاضر خواهند شد.
 بنابراین باید یکســری از دروس را حضوری برگزار کرد.
فرهادی تاکید کرد: اگر برای کلاس های حضوری مدارس 

سخت گیری کنیم، بهتر از این است که کار را شروع کنیم 
اما بعد خدایی نکرده با بیماری مجددا آن را تعطیل کنیم.
اجرای سراسری مدیریت هوشمند کرونا از دو هفته دیگر

 از ســوی دیگر، معاون بهداشــت وزارت بهداشت از آغاز 
اجرای کشــوری طرح مدیریت هوشمند کرونا تا دو هفته 
آینده خبر داد.دکتر کمال حیدری در گفت وگو با ایســنا، 
درباره سامانه هوشمند مدیریت کرونا، گفت: قرار است در 
این ســامانه که وزارت کشور زحمت آن را کشیده است، 
وزارت بهداشــت اطلاعات بیماران و نتایج آزمایشــگاه ها 

را بارگــذاری کند و اطلاعات آن توســط دســتگاه های 
خصوصــی و دولتی قابل بهره برداری باشــد تا افرادی که 
واکســن کرونا نزدند و یا بیمار هستند، شناسایی شوند تا 
هوشمندانه جلوی تردد مبتلایان به کرونا و واکسن نزده ها 
را بگیریم.وی افزود: اطلاعات ذکر شــده توســط معاونت 
فنــاوری اطلاعات وزارت بهداشــت در حــال بارگذاری 
بر ســامانه مذکور اســت و فعلا در ۳ شهرستان قزوین، 
آذربایجان غربی و کردســتان در حال اجرای پایلوت این 
طرح هســتیم تا با نواقص احتمالی و کاستیهای آن آشنا 
شــویم که بتوانیم این مشــکلات را ظرف دو هفته آتی 
 که قرار اســت این طرح را در سطح کشور اجرایی کنیم، 

برطرف نماییم.
او تاکید کرد: نتایج در حال وصول اســت و به دنبال پیدا 
کردن و رفع مشــکلات هستیم. با افزایش مشارکت مردم 
در خوداظهــاری ابتلا بــه کرونا میتوانیم ســلامت تردد 
در اماکــن تجمعی را مدیریت کنیم تــا هم فعالیت های 
اجتماعی برقرار باشد و هم از ورود افراد بیمار به تجمعات 
و اماکــن عمومی جلوگیــری شــود.حیدری تاکید کرد: 
سامانه هوشمند مدیریت کرونا بیشتر معطوف به اصناف، 
خرید بلیط ســفر و... اســت.وی درباره بازگشایی مدارس 
نیز به ایســنا گفت: در بحث بازگشایی مدارس شرط اول 
واکسیناسیون کادر مدرسه و اولیا است. مدارس میتوانند 
برای کسب اطلاعات از ســامانه سلامت و سامانه ماسک 
اســتفاده کنند تا ببینند مخاطب یــا اولیای دانش آموز 
واکســن دریافت کرده اند یا خیر که این زیرساخت اکنون 

فراهم است.

تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ ســاله سراسر کشــور میتوانند از 
حمایت های مقرر در قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد بهره مند شــوند. برخورداری از این حمایت ها نیازمند 
تأهل و ســابقه بیمه پردازی نیست.به گزارش ایسنا، بیمه 
زنان خانه دار از جمله حمایت هایی اســت که به آسانی و 
در کوتاه ترین زمان ممکن به زنان ارائه میشــود و فرآیند 
ورود به جمع بیمه شــدگان تأمین اجتماعی بر اساس این 
قانون به سادگی انجام میشود.مشمولین این قانون تمامی 
زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله هستند و در خصوص افراد بالای ۵۰ 

سال نیز میزان ســابقه بیمه پردازی قبلی به حداکثر سن 
مورد نظر اضافه میشود.

از دیگر ویژگیهای خاص بیمه زنان خانه دار امکان انتخاب 
نرخ پرداخت حق بیمه و دستمزد مبنای پرداخت حق بیمه 
است.نرخ پرداخت حق بیمه زنان خانه دار برای برخورداری 
از حمایت های بازنشســتگی ۱۲ درصد؛ بازنشســتگی و 
فوت)پرداخت مســتمری به بازماندگان واجد شرایط( ۱۴ 
درصد و بازنشســتگی، فــوت و از کار افتادگی ۱۸ درصد 
است.شــایان ذکر اســت در مواردی که دستمزد انتخابی 

متقاضی بالاتر از حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار 
باشد، ضریب دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد 
مصوب شــورای عالی کار همواره در ســنوات آتی رعایت 

میشود.
انتخابی بودن اســتفاده از خدمات درمانی از دیگر مزایای 
طرح بیمه زنان خانه دار اســت. به عبارت دیگر در صورتی 
که زنان متقاضی اســتفاده از این نــوع بیمه تحت تکفل 
پدر، مادر یا همســر خود بــوده و از این طریق از مزایای 
درمانی ســازمان تأمین اجتماعی برخوردار باشند، نیازی 

به پرداخت حق سرانه درمان نیست و در غیر این صورت 
میتوانند با پرداخت حق ســرانه درمان مصوب از خدمات 
درمانــی مراکز ملکی و همچنین طرف قرارداد ســازمان 
تأمین اجتماعی نیز برخوردار شــوند.به گزارش اداره کل 
روابط عمومی ســازمان تأمیــن اجتماعی، متقاضیان می 
توانند بدون مراجعه حضوری به شــعب تامین اجتماعی 
و با ورود به ســامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین 
اجتماعی به آدرس اینترنتی www.es.tamin.ir نسبت 

به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام کنند.

مدیریــت  مرکــز  مراقبــت  اداره  مســئول 
بیماریهــای واگیر وزارت بهداشــت با اعلام 
اینکــه تاکنون بیش از یــک میلیون و ۶۰۰ 
هــزار نفر از اتباع غیرایرانی یک دُز واکســن 
کرونا و بیش از ۳۰۰ هزار نفر دو دُز واکسن را 
دریافت کرده اند و این روند ادامه دارد، گفت: 
تا این لحظه هیچ واکســنی از مکانیسم بشر 
دوســتانه سازمان بهداشت جهانی برای اتباع 
غیر ایرانی و پناه جویان ساکن در ایران ارسال 

نشده است.
دکتر حمیدرضا نجاری در گفت وگو با ایسنا، 
گفت: بر اساس سند ملی واکسیناسیون، اتباع 
ایرانــی و غیرایرانی باید واکســن کووید۱۹ 
دریافــت کنند و از ابتدا هم واکسیناســیون 
اتبــاع غیرایرانی در برنامه وزارت بهداشــت 
قرار داشــت و آنها میتوانستند برای دریافت 
واکســن مراجعه کنند البته؛ طبیعی بود که 
در مراحل اولیه واکسیناسیون میزان واکسن 
در دســترس به حدی نبود کــه پناهجویان 
هم بهره وری بالایی داشــته باشند، اما اکنون 
که واکســن به اندازه نیاز تامین شده است، 
واکسیناســیون اتباع غیرایرانی هم به شکل 

تصاعــدی رو بــه افزایش اســت.وی افزود: 
تاکنــون بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر 
از اتباع غیرایرانی یک دز واکســن و بیش از 
۳۰۰ هزارنفر دو دز واکســن دریافت کردند 
و این رونــد همچنان بدون هیچ مانعی ادامه 
دارد و ایــن افراد میتوانند با مراجعه به مراکز 
واکسیناســیون اقدام به تزریق واکسن کنند.
نجاری درباره انتخاب نوع واکسن ها نیز گفت: 
صحبــت از انتخابی بودن واکســن به نظرم 
حرف اشــتباهی است؛ چون واکسن هایی که 
به کشور ما وارد شدند مجوز سازمان جهانی 
بهداشت را دارند و هر روزی ممکن است نوع 
خاصی در دسترس باشد، اما در هر حال همه 
واکسن ها بر اساس دستورالعمل خاصی تزریق 
میشــوند و اینگونه نیست که اتباع غیرایرانی 
به واکسنی دسترسی نداشته باشند؛ بلکه این 
موضوع به این بازمیگــردد که به کدام مرکز 
برای دریافت واکسن مراجعه کنند و آن مرکز 
در آن روز چه واکسنی داشته باشد.وی افزود: 
در این بین تنهــا دولت هند یک میلیون دز 
واکسن بهارات برای تزریق به ۵۰۰ هزار تبعه 
غیرایرانی به جمهوری اســلامی ایران هدیه 

کرده است که این واکسن ها به شکل نشان دار 
در اختیار دانشــگاه های علوم پزشــکی قرار 
گرفته اســت.او با اشاره به اینکه تاکنون همه 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار دز واکســن تزریقی 
بــه اتباع غیرایرانی از منابــع مالی جمهوری 
اســلامی ایران تهیه شده اســت، اظهار کرد:  
تا این لحظه هیچ واکســنی از مکانیسم بشر 
دوســتانه سازمان بهداشت جهانی برای اتباع 
غیــر ایرانــی و پناه جویان ســاکن در ایران 
ارسال نشده اســت. این موضوع میتواند علل 
مختلفی داشته باشــد؛ درحالی که پیگیریها 
برای دستیابی به واکسن از این طریق صورت 
گرفته اســت اما هنوز حتی یک دز واکســن 
از این مکانســیم به دســتمان نرسیده است، 
هرچند که قول های مســاعدی برای ارسال 
واکســن برای پناهجویان داده اند.وی درباره 
اتبــاع غیرقانونــی، تصریح  واکسیناســیون 
کــرد: تمام اتباع غیرایرانــی که قبلا به نظام 
ســلامت مراجعه کردند و خدمــت دریافت 
کردند و اسم شان در سیستم ثبت است، اگر 
مراجعه کنند واکســن کرونا دریافت میکنند. 
با توجه به سیاســت جمهوری اسلامی ایران 

اگــر همه افرادی که در ایــن جامعه زندگی 
میکنند واکســن دریافت کنند بیماری بهتر 
مدیریــت و کنترل میشــود پس محدودیتی 
برای اتباع قائل نیســتیم. پناه جویانی هم که 
به تازگی وارد کشور شــده اند و پیش از این 
اطلاعات شان در ســامانه ها ثبت نبوده است، 
میتوانند به مراکز واکسیناسیون مراجعه کرده 
و پس از ثبت اطلاعات، واکسن دریافت کنند 
و پس از آن هم در چارچوب نظام ســلامت 
قرار گیرند.او با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت 
با ابعاد سیاسی، اجتماعی و امنیتی مهاجران 
کاری نــدارد، بیان کرد: تاکیــد ما به عنوان 
وزارت بهداشــت بر موضوع ســلامت است و 
فردی که در ایــن جامعه زندگی میکند باید 
از یک حدود اولیه خدمات بهداشتی برخورد 
باشــد تا اثر منفی آن بر جامعه بومی کاهش 
یابد چون اگر برای ایــن افراد راهکاری پیدا 
نکنیم، جامعه متضرر میشــود.وی با اشاره به 
اینکه ارائه خدمات به اتباع غیرایرانی در سطح 
نظام PHC رایگان است، بیان کرد: این افراد 
مانند افراد ایرانی بــا مراجعه به مراکز جامع 
خدمات سلامت، خانه بهداشت و سایر مراکز 

موجود در شبکه بهداشــتی میتوانند رایگان 
خدمــت گیرند.مســئول اداره مراقبت مرکز 
مدیریــت بیماریهای واگیر وزارت بهداشــت 
دربــاره بیماریابــی اتباع در مرزهــا، تصریح 
کرد: فردی که از مســیر قانونی وارد شود از 
طریق پایگاه مراقبت بهداشــتی مرزی پایش 
میشــود و هم بیماریابی شده و هم قرنطینه 
لازم برایشــان درنظر گرفته میشود. درحال 
حاضــر چون قرنطینه کاملی در بســیاری از 
مرزها نداریم، ممکن اســت اســامی بیماران 
نوشته شــده و آنها را تحویل جایی دهیم که 
از نظر ســلامت قابل پیگیری باشند. کسانی 
که به شــکل غیر قانونی وارد میشــوند نیز 
چالش جدی هســتند که مسئول آن طبیعتا 
وزارت بهداشت نیست ولی هر زمان همکاران 
ما متوجــه حضور آنها شــوند حتمــا مورد 
پیگیری و پایش ســلامتی قرار خواهند داد.

نجاری در پایان بر لزوم فرهنگســازی تزریق 
واکســن برای اتباع غیرایرانی، گفت: حالا که 
این امکان فراهم شــده اســت باید با تشویق 
اتباع غیرایرانی آنها را به ســمت واکسن زدن 

سوق دهیم تا بیماری کنترل شود.

رئیس موسســه مطالعات دیــن و اقتصاد با 
اشاره به نتایج برخی مطالعات انجام شده در 
زمینه فقر که از سوی موسسه عالی پژوهش 
انجام شــده گفت: کشــور  تامین اجتماعی 
در ۱۰ زمینه آســیب پذیر شــده که یکی از 
آنها، حاشــیه نشینی اســت؛ در حال حاضر 
میزان جمعیت حاشیه نشــین از ۲۵ درصد 
کل جمعیت کشــور در حال عبور اســت،به 
گزارش ایســنا، فرشاد مومنی رئیس موسسه 
مطالعــات دین و اقتصاد بــا مدیران و برخی 
از پژوهشــگران موسسه عالی پژوهش تامین 
اجتماعی دیدار و گفتگو کرد که بخشــی از 
سخنانش در ادامه میآید.وی با اشاره به نتایج 
بدســت آمده از گزارش فقر در موسسه عالی 
پژوهش تامین اجتماعی در خصوص وضعیت 
نامطلــوب فقــر در روســتاها و توجه به این 
نکتــه که جمعیت زیر خط فقر در روســتاها 
بیش از جمعیت زیر خط فقر شــهری است 
گفت: گفته میشــود هر سیاست فقرزایی که 
در دســتور کار قرار میگیــرد با اینکه ممکن 
اســت ابتدا به ســاکن و در ظاهر بر جامعه 
روســتایی بیتاثیر باشــد اما نتایج آن نشان 
میدهد که آســیب پذیری جامعه روستایی از 
این سیاست ها بیشتر است.وی گفت: در ۵۰ 

ســال اخیر یک مطالعه نداریم که غیر از این 
را گفته باشد در سال ۱۳۸۳ بانک جهانی در 
مورد شــوک قیمت بنزین مطالعه ای را انجام 
داد و کتابی با عنــوان »اقتصاد ایران از نگاه 
بانک جهانی« نیز منتشر کرده در این کتاب، 
آنها اظهار شــگفتی میکنند چــرا که تصور 
اولیه شــان این بوده که تــورم زایی قیمت 
بنزین بر روی خانوارهای روســتایی کمترین 
تاثیر را میتواند داشــته باشد اما پس از انجام 
محاســبات به این نتیجه رسیدهاند که زیان 
رفاهی خانوارهای روســتایی از این بابت دو 
برابر خانواده های شــهری اســت. البته این 
مسئله جدیدی نیست و تمام مطالعات قبلی 
هم بر این موضوع تاکید دارند اما موضوعات 
تکان دهنده در حال رخ دادن اســت که نظام 
پایش مــا دچار فلج مغزی شــده و شــاید 

بدیهیترین چیزها را نمیبیند.
مومنی ادامه داد: در ۱۰ ســال گذشته بیش 
از ۵ بار شــاهد سبقت شاخص cpi روستایی 
نســبت به شــهری بوده ایم که در هر کجای 
دنیــا این مســئله اگر رخ میــداد آنها دچار 
نگرانی میشــدند چراکه این شاخص بر پنج 
مــورد دلالت دارد که اســاس امنیت ملی را 
متزلزل میکند و توســعه را ناممکن می سازد.

وی با بیان اینکه باب اندیشــه ورزی مسئله 
محور و با کیفیت تا حد زیادی مسدود شده، 
اظهار کرد: کشــور در ۱۰ زمینه آسیب پذیر 
شده که یکی از آنها، حاشیه نشینی است؛ در 
حال حاضر میزان جمعیت حاشــیه نشین از 
۲۵ درصد کل جمعیت کشــور در حال عبور 
است، این مســاله، نشان دهنده آن است که 
در آن دوره، به اعتبــار اینکه بر روی ارتقای 
بنیه تولید فناورانه در بخش کشــاورزی کار 
بایســته ای انجام نشــده بود و بخش اصلی 
اهتمــام به خدمــات عمرانی و زیرســاختی 
فیزیکــی اختصاص یافت، زمانــی که اولین 
شوک از طریق سیاســتگذاریهای غلط وارد 
شــد، به هیچ وجه آن خدمــات در آن ابعاد 
بزرگی که ارائه شده بود، نگهدارنده جمعیت 
روســتایی نبود و اکنون تعداد روســتاهای 
خالــی از ســکنه ابعاد نگران کننــده ای پیدا 
کرده است.وی اظهار کرد: در موج اصلاحات 
ارضی میبینیم که فقط جمعیت نیروی فعال 
مهاجــرت میکرده و پیونــد و همدلی آنها با 
روســتا از بین نمیرفته اما اکنــون با پدیده 
تخلیه روســتاها به طور کامل مواجه هستیم 
و به نظر میرســد بهتر است در سال تدوین 
برنامه هفتم توســعه اهتمــام ویژه در بحث 

حمایت اجتماعی به ویژه در مناطق روستایی 
داشــته باشــیم و به این نکات کلیدی توجه 

کنیم.
 مومنی گفت: نتایج پژوهش ها بویژه مطالعه 
موسسه عالی پژوهش نشــان میدهد که در 
دوره سه ســاله ۹۶ تا ۹۹، جمعیت زیر خط 
فقــر بیش از دو برابر شــده و ایــن نیازمند 
گفتگوهای جدی است و باید بررسی شود که 
چه عواملی موجبات ایجاد این شوک را فراهم 
کرده اســت!؟. این استاد دانشــکده اقتصاد 
دانشــگاه علامه طباطبایی با تاکید بر اینکه 
اکنون نیازمند گفتگوهای ملی هستیم، ادامه 
داد: متاســفانه در برخی سطوح حتی نگاه به 
مســائل اجتماعی و اقتصادی نگاهی امنیتی 
پیدا کــرده و این موجب میشــود واکنش ها 
خاموش بمانند و زمانی که اوضاع شــکننده 
شــد دیگر آن موقع، اعتراضــات و واکنش ها 
قابل پیش بینــی و قابل جمع کردن نخواهد 

بود.
 وی اظهــار کرد: این نحــوه جهش جمعیت 
بــه زیر خط فقر در تاریخ بیش از صدســاله 
کشــور بیســابقه بوده و این امر نیازمند آن 
است که از ده ها زاویه به آن نگاه شود، سطح 
آگاهی عمومــی و نظام آموزشــی و تربیتی 

کشــور باید به موضوعاتِ کم اهمیت، پشت 
کند و در مقابل به مســائل مبتلابه و حیاتی 
در جامعه بنگرد. مومنی با اشــاره به نزدیک 
شدن به فصل بودجه نویسی در کشور گفت: 
رفاه را نمیتوان مســتقل از تحولات فناورانه 
دید چراکه جزء حیاتیترین مسائل این است 
کــه اثار بنیه تولید ملی در مســائل ســطح 
کلان دیده شــود در حالی که اکنون به کلی 
نادیده گرفته میشــود از طرفی فهم نظری از 
مسائل بســیار تعیین کننده است و در هدف 
گــذاری برنامه های توســعه باید به آن توجه 
کرد. رئیس موسســه مطالعات دین و اقتصاد 
گفت: تمام اهداف توســعه از سال ۱۳۲۷ تا 
برنامه ششــم توسعه و اکنون در برنامه هفتم 
توسعه نیز تکرار میشــود و این به معنی آن 
اســت که به فهم نظری دیررسیده ایم و حتی 
یکی از اهداف کلیدی برنامه توســعه تاکنون 
محقق نشده اســت.به گزارش روابط عمومی 
موسســه عالی پژوهش تامین اجتماعی، وی 
ضمــن تقدیــر از تلاش های انجام شــده در 
موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی اظهار 
داشــت: امیدوارم همه ما در شرایط کنونی و 
حساس کشور، نگاهی غیرسیاست زده و ملی 

به مسائل داشته باشیم.

سخنگوی پروژه واکسن برکت گفت: برای مطالعه بالینی 
سنین ۱۲ تا ۱۷ سال، پروتکلش را تقدیم وزارت بهداشت 
کردیم و کمیته اخلاق هم موافقت خودش را اعلام کرده 
است.حسن جلیلی در ارتباط با آخرین وضعیت مطالعات 
بالینی این واکســن به خبرنگار ایلنا گفت: فاز سه را تمام 
کردیم و گزارش میانی آن نیز تقدیم وزارت بهداشت شده 
است. مقاله آن هم در دست تهیه است و انشاالله در چند 
روز آینده ارسال خواهد شــد. برای مطالعه بالینی ۱۲ تا 
۱۷ ســال، پروتکلش را تقدیم وزارت بهداشــت کردیم و 

کمیته اخلاق هم موافقت خودش را اعلام کرده اســت و 
منتظریم که در آینده نزدیک، ســازمان غذا و دارو مجوز 
اجــرای مطالعات بالینی ۱۲ تا ۱۷ ســال را به ما بدهد.او 
افزود: مقــالات فاز یک و دو به یک ژورنــال بین المللی 
 under review معتبر ارســال شده است و در وضعیت
اســت. مقالهی دیگری هم داریم که درارتباط با اثربخشی 
واکســن برکت بر واریانت های متفاوت ویروس است. نظر 
داوران را دریافــت کردیــم و به یک ژورنــال بین المللی 
معتبر ارسال شــده و درحال revise است.جلیلی گفت: 

گروه های غیرمجاز واکســن برکت فعلا زنان باردار و افراد 
زیر ۱۸ ســال هستند. واکســن برکت برای زنان باردار را 
در برنامــه داریم و پروتکلش را آمــاده کردیم اما هنوز به 
وزارت بهداشت ارسال نشده است. منتظر هستیم مطالعه 
۱۲ تا ۱۸ ســال شروع شــود تا بلافاصله آن را نیز شروع 
کنیم.او افزود: ایمنی واکســن ۹۳.۵ درصد بوده است که 
از فاز دو به دســت آمده اســت.جلیلی در ارتباط با مقاله 
 reviews in پیش بالینی برکت گفت: نــام این ژورنال
medical virology از انتشــارات willey و ضریــب 

تاثیر آن نزدیک به هفت یعنی ۶.۹۸ است، در بین کسانی 
که در حال حاضر در کشــور در عرصه واکســن فعالیت 
میکنند، این اولین مقاله بوده است.جلیلی ضمن تکذیب 
ادعاها مبنی بر ارســال مواد اولیه این واکســن از چین یا 
درخواست سازمان غذا و دارو برای وارد کردن ۲۰ میلیون 
دوز واکســن سینوفارم از ســوی این گروه دارویی گفت: 
نمیتــوان به مبدا برخی از اقــلام وارداتی مورد نیاز برای 
تولید این واکسن اشاره کرد، زیرا با توجه به شرایط تحریم 

که در آن قرار داریم بهتر است به آن اشاره نشود.


